

WSPÓŁPRACA ZNIWELUJE RÓŻNICE

Niecały miesiąc po konferencji dotyczącej budowy zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu [patrz GEODETA 7/2010 - red.] Biuro Geodety Województwa Mazowieckiego (BGWM) zorganizowało 8 lipca w Warszawie kolejną imprezę - inauguracyjną inny duży projekt. „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”, zwany przez samorządowców projektem EA, jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Województwa Mazowieckiego 2007-13. Jego budżet wynosi 60 mln zł, z cze-

go 51 mln zł to środki EFRR, a 9 mln zł - beneficjentów, czyli samorządu województwa oraz uczestniczących w nim 36 powiatów (na 42) i 278 gmin (na 309). Założenia i podstawowe cele przedsięwzięcia sformułowane były m.in. na bazie doświadczeń projektu „Mazowiecki System Informacji Przestrzennej Gmin i Powiatów współdziałających w ramach województwa”, zrealizowanego w latach 2006-08 przez samorząd województwa przy współdziałaniu samorządów powiatu mińskiego, płockiego, radomskiego, Mławy, Ostrołęki oraz gmin Mrozy i Jedlińsk.

Konferencję otworzył geodeta województwa mazowieckiego Krzysztof Ma-



czewski (fot. powyżej), który w imieniu marszałka omówił ogólne cele projektu EA. Prof. Michał Kulesza z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego przekonywał, że przy realizacji projektu niezbędna jest

współpraca. Jego zdaniem wiele inicjatyw w naszym kraju upada, bo brakuje zdolności i woli współdziałania. Podobną wymowę miało wystąpienie dyrektora Departamentu Informatyzacji MSWiA Wojciecha Wiewiórowskiego, który podkreślał, że rola administracji ma charakter brokerski, czyli powinna umożliwiać współdziałanie w przekazywaniu informacji. W tym kontekście bardzo ważna jest współpraca elektronicznych platform regionalnych z platformą e-PUAP. Zaznaczył też, że wszystkie rejestry danych nieoparte danymi przestrzennymi są informacjami „ślepyimi”. Więcej o konferencji na Geoforum.pl 9 lipca 2010 r.

Tekst i zdjęcie ANNA WARDZIAK

REKRUTACYJNY HIT 2010

Kierunek geodezja i kartografia bije rekordy popularności wśród kandydatów na studia w uczelniach publicznych w całej Polsce. I tak blisko 18 osób stara się o jeden indeks na uruchamiane w tym roku studia na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie (jest to najostrzejsza rywalizacja o indeks na tej uczelni). Na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu jest aż 13 chętnych na jedno miejsce. W całym Wrocławiu popularniejsza jest tylko psychologia na Uniwersytecie Wrocławskim (33 osoby na miejsce). W Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie geodezja (7,8 kandydata na miejsce) jest tuż po budownictwie (8,4). Również na Politechnice Warszawskiej najpopularniejsze okazały się kierunki prowadzone przez Wydział Geodezji i Kartografii. O jeden indeks na kierunku geodezja i kartografia walczy 7 osób, a na gospodarce przestrzennej - aż 23. Jeśli chodzi o studia wojskowe, rekordowy wynik osiąga w tym roku Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie, gdzie ponad 34 osoby walczą o miejsce na specjalizacjach z geodezji i kartografii. Przedstawiciele uczelni sugerują, że jest to efekt wprowadzenia obowiązkowej matematyki na maturze i stosunkowo łatwego egzaminu z tego przedmiotu. Wcześniej młodzi ludzie bali się zdawać matematykę, która jest kluczowa dla tego kierunku.

Oprac. AW

SAMORZĄD CHWALI SIĘ INTERAKTYWNA MAPĄ

Powiat poznański od kilku lat prowadzi intensywną informatyzację swoich zasobów geodezyjno-kartograficznych. Pierwszym znaczącym krokiem było uruchomienie dwa lata temu w systemie iGeoMap ogólnego dostępu do interaktywnej mapy powiatu. W kolejnych miesiącach powiat jako pierwszy w Wielkopolsce umożliwił geodetom zgłaszanie prac geodezyjnych i pobieranie materiałów do ich wykonania drogą elektroniczną siedem dni w tygodniu przez całą dobę. Tylko w tym roku przyjęto w ten sposób blisko 4300 wniosków, co stanowi 47% wszystkich zgłoszeń prac. Dzięki udostępnianej przez internet mapie i ewidencji gruntów powiat umożliwił gminom prowadzenie bezpośrednio na mapie numeracji porządkowej, nazewnictwa, rejestru nieruchomości itp. Wykorzystanie interaktywnej mapy powiatu poznańskiego do obsługi ludności, gmin i jednostek prowadzących działalność gospodarczą było tematem seminarium naukowego, które odbyło się 29 czerwca w Starostwie Powia-

towym w Poznaniu. W spotkaniu zorganizowanym przez PODGiK uczestniczyło blisko siedemdziesiąt osób reprezentujących wielkopolskie starostwa, gminy powiatu poznańskiego oraz instytucje na co dzień zajmujące się tą tematyką. Dyrektor PODGiK-u Jerzy Wiktorko omówił m.in. kwestię zakupu nieaktualizowanych map zasadniczych przez internet z uiszczeniem opłaty przez system Płatności.pl. Na zakończenie wręczono nagrody autorom dwóch wyróżnionych prac magisterskich napisanych na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu pod kierunkiem dr hab. Beaty Medyńskiej-Gulij, kierownika Zakładu Kartografii i Geomatyki.

MARGORZATA DORNA
(Starostwo Powiatowe w Poznaniu)

